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ÅRSREDOVISNING FÖR
VILHELMINA MINERAL AB 

Styrelsen för Vilhelmina Mineral AB avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01--2022-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Ökat ägande till 100 % i Joma Gruver AS

Natura 2000-tillstånd för gruvverksamhet har vunnit laga kraft

Under första kvrtalet har Bolaget ökat ägandet i det norska dotterbolaget Joma Gruver AS (”Joma Gruver”) från 75% 
till 100%. Ökad ägarandel har skett dels genom teckning av aktier med stöd av tidigare utgivna teckningsoptioner 
samt genom förvärv av aktier från det regionala utvecklingsbolaget Joma Næringspark AS (”Joma Næringspark”) som 
fram tills nu varit delägare i Joma Gruver tillsammans med Vilhelmina Mineral. Teckning och förvärv av aktier i Joma 
Gruver enligt ovan har ej påverkat likvida medel i Bolaget då Vilhelmina Mineral haft fordringar på Joma Gruver som 
efter återbetalning nyttjats vid förvärv och teckning av aktier i Joma Gruver.

 I Norge är Bolaget via dotterbolaget JomaGruver AS (”JomaGruver”) innehavare till projektet Jomafältet beläget i 
Trøndelag, där cirka 11,5 miljoner ton malm bröts mellan 1972 och 1998 med en genomsnittlig halt på 1,5 % Cu och 
1,5 % Zn. Jomafältet (exklusive Gjersvik) innehåller, enligt en nyligen genomförd mineraluppskattning av SRK 
Consulting, indikerade mineraltillgångar på 6 miljoner ton med halter uppgående till 1,00 % Cu och 1,66 % Zn och 
antagna mineraltillgångar på 1,2 miljoner ton med halter 1,2 % Cu och 0,7 % Zn (vid cut-off på 50 USD/ton). 
Vilhelmina Mineral har ansökt om bearbetninsgkoncession för Stekenjokk-Levi. Via Joma Gruver innehas sedan 2017 
”utvinningsrett” (första steget i norska motsvarighet till bearbetningskoncession) eller undersökningstillstånd.

Under verksamhetsåret har Vilhelmina Mineral AB meddelat att dess Natura 2000- tillstånd för gruvverksamhet har 
vunnit laga kraft och ej längre kan överklagas. Länsstyrelsen i Västerbotten beslutade den 2 juni 2022 att bevilja 
Vilhelmina Mineral AB tillstånd enligt 7 kap. 28a § miljöbalken för gruvverksamhet i anslutning till och inom Natura 
2000-området Vardo-, Laster- och Fjällfjällen (SE0810394) i Vilhelmina kommun. Beslutet har som tidigare meddelats 
överklagats av Vilhelmina södra sameby varefter de senare återkallat överklagan. Mark- och miljödomstolen vid 
Umeå Tingsrätt har idag meddelat att beslutet att avskriva målet inte har överklagats, vilket innebär att Vilhelmina 
Mineral ABs Natura 2000-tillstånd för gruvverksamhet har vunnit laga kraft och att beslutet ej längre kan överklagas. 
Mark- och miljödomstolen besked innebär att Länsstyrelsen i Västerbottens läns beslut 2022-06-02, dnr 521- 7466-
2020, för gruvverksamhet inom Natura 2000-området Vardo-, Laster- och Fjällfjällen, Vilhelmina kommun, nu har 
vunnit laga kraft och ej längre kan överklagas. Efter detta besked har Bolaget att kontaktat ansvarig myndighet för 
koncessionsärenden, Bergsstaten, för att påtala att de bör anmoda Länsstyrelsen i Västerbotten att skyndsamt 
slutföra behandling och beslut rörande Bolagets ansökan om bearbetningskoncessioner för Stekenjokk K nr 1 beläget 
i Vilhelmina kommun och Strömsunds kommun i Västerbotten och Jämtland, samt Levi K nr 1 beläget i Vilhelmina 
kommun i Västerbotten.

Utöver huvudprojekten finns ett antal mindre satellitprojekt i form av svenska Jormlien och Ankarvattnet samt norska 
Gjersvik.

Verksamhetens utveckling under året

Vilhelmina Mineral AB (”Vilhelmina Mineral” eller "Bolaget") är ett prospekterings- och gruvutvecklingsbolag med 
fokus på utveckling av koppar- och zinkfyndigheter i Norden. I Sverige innehar Bolaget projektet Stekenjokk-Levi i 
Västerbotten där det mellan 1976 och 1988 bröts sammanlagt ca 7 miljoner ton malm med en genomsnittlig halt av 
1,5 % Cu och 3,5 % Zn. Stekenjokk-Levi innehåller, enligt en nyligen genomförd mineralresursberäkning av SRK 
Consulting, antagna mineraltillgångar på cirka 6,7 miljoner ton med 0,9 % Cu, 2,7 % Zn, 0,6 % Pb, 55 Ag g/t och 0,2 
g/t Au för Stekenjokk och antagna mineraltillgångar på 5,1 miljoner ton med 1 % Cu, 1,5 % Zn, 0,1 % Pb, 22 Ag g/t 
och 0,2 g/t Au för Levi (vid cut-off på 60USD/ton).
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• Uppdatering av rennäringens konsekvensutredning med fokus på trafikbedömningar och buller (klar i oktober)

2. Grong kommun bjuder in till ett första konsultationsmöte med Tjåehkere Sijte där premisserna för konsultation 
klarläggs och ärendet går igenom. Dialogen om att genomföra remissbehandlingen sker under första halvan av 
oktober 2022, utifrån en begäran från Tjåehkere Sijte, daterad den 27 september 2022, om konsultation i ärendet. 
Grong kommun har bjudit in till första konsultationsmötet den 15 november.

Det lokala renbetsdistriktitet Tjåehkere Sijte har i skrivelse den 27 september 2022 krävt att s k konsultationsmöte 
hålles med Røyrviks kommun i planärendet. Røyrviks kommun har genom sin kommundirektör tidigare underlåtit att 
genomföra dylika konsultationsmöten både före och efter den inledande handläggningen och den offentliga 
remissrundan.

Under verksamhetsåret har Bolaget lämnat en uppdatering kring status i den norska tillståndsprocessen och ansökan 
om godkänd reguleringsplan. Som tidigare meddelats via sitt norska dotterbolag Joma Gruver AS med 
tillståndsprocessen i Norge för genomförande av en s k planprocessoch för att erhålla engodkänd reguleringsplan 
som är en detaljplan för industriområdet för den planerade gruvverksamheten i Joma i Røyrvik kommun i Trøndelag 
fylke. Med anledning av vissa tidigare administrativa handhavandefel har Røyrvik kommun sedan juni 2022 beslutat 
att överlåta ansvaret för den administrativa handläggningen av processen till den större grannkommunen Grong. 
Grong kommun har nu kommunicerat en detaljerad plan för den fortsatta handläggningen och med ett möjligt mål att 
beslut om reguleringsplan ska kunna tas i slutet av våren 2023 av ordförandeskapet i Røyrvik kommun.

Mot bakgrund av invändningar(norska innsigelser) i remissbehandlingen av reguleringsplanen har Grong kommun 
genomfört en process med sametinget och statsförvaltarenTrøndelag angående dessa invändningar. Efter ett 
konstruktivt protokollfört möte och vissa ändringar i reguleringsplanen från Joma Gruvers sida, har statsförvaltaren i 
skrivelse den 1 september 2022 dragit tillbaka invändningen mot reguleringsplanen. Sametinget var däremot tydliga 
vid ett möte som hölls den 7 juli 2022 att man inte avsåg dra tillbaka invändningen förrän det Røyrviks kommun träffat 
en överenskommelse med det lokala renbetsdistriktitet Tjåehkere Sijte rörande gruvdrift. Somen konsekvens av alla 
inspel till reguleringsplanen har flera ändringar i reguleringsplanen genomförts och vissa frågeställningar utreds mer 
specifikt. Efter offentlig konsultation och processer med sametinget och stadsförvaltaren har följande uppdateringar 
av kunskapsbasen genomförts:

Ny tidsplan föreslagen av norska myndigheter rörande hantering av reguleringsplan för Jomagruvan

• Ändringar av planbestämmelserna där alla skadebegränsande åtgärder från konsekvensutredningen ingår i 
planbestämmelserna (klar i oktober, i process med statsförvaltaren)
• Framtagande av två expertutlåtande kring vibrationer från gruvverksamheten och dess påverkan på renar och 
renskötsel (klar i oktober)
• Framtagande av två rapporter i form av ”second opinion” på Multiconsults konsekvensutredning rörande 
rennäringen. Detta arbete pågår och beräknas färdigställas under december

NärGrong kommun fick ansvaret för hela handläggningen av planärendet beslutades att Grong kommun önskade en 
ny inledande handläggning och en ny offentlig remissrunda kring planärendet. I samband med en ny initial behandling 
genomförs samtidigt nu en konsultationsprocess. Krav på konsultation för kommuner är ny inom förvaltningen. 
Lagändringen antogs 7 juni 2021 med effektiv verkarfrån 1 juli 2021. Grong kommun är för närvarande i dialog med 
Tjåehkere Sijte om att genomföra konsultationsprocessen. Denna process kommer utöver den ordinarie processen 
enligt plan- och bygglagen.

Under verksamhetsåret föreslog därför Grong kommun följande samordning av processerna enligt plan- och 
bygglagen och konsultationsprocessen.

1. Protokoll från kommunens två dialogmöten medTjåehkere Sijte ska fyllas i och bifogas akten. Under perioden maj 
till augusti har Røyrviks kommun haft två dialogmöten med det lokala renbetesdistriktet Tjåehkere Sijte. Det har förts 
protokoll från båda mötena, men dessa möten kan formellt inte betraktas som en del av konsultationsprocessen. Det 
anses ändå relevant att ta med båda protokollen som dokumentation av den dialog Røyrviks kommun har haft 
medTjåehkere Sijte.

3. Vid behov kan ytterligare ett konsultationsmöte hållas innan den första behandlingen. Beroende på diskussionen i 
första konsultationsmötet kan ett nytt konsultationsmöte komma att hållas.

4. Upprättande av ärendeanmälningar av Grong kommun. Ärendeanmälningar för ny initial handläggning bereds av 
Grong kommun (20 november – 10 december).

5. Inledande handläggning i Røyrviks kommuns ordförandeskap (möte i januari 2023)

6. Ny offentligt remissrunda (januari – mars 2023).
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7. Summering av offentligt remissrunda (mars 2023).

8. Konsultation medTjåehkere Sijte (mars 2023).

9. Sakframställan avGrong kommun (april 2023).

10. Slutbehandling i Røyrviks kommuns ordförandeskap och kommunfullmäktige (maj 2023).

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Arbetet med ansökan om reguleringsplan för Jomagruvan har fortlöpt men tidsplan förskjuten något

Bergsstaten fortsätter handläggning av ansökan om bearbetningskoncession för Stekenjokk - Levi

Efter verksamhetsårets utgång har Bolaget meddelat en viktig rekrytering.Processen kring reguleringsplan och 
återetablering av Jomagruvan involverar social och politisk förankring hos många intressenter så väl lokalt, regionalt 
som nationellt. För att ytterligare stärka organisationen och kontaktytorna har Joma Gruver därför rekryterat Bjarne 
Håkon Hanssen som strategisk rådgivare och kommunikationsansvarig. Hanssen är före detta minister i två norska 
regeringar under Jens Stoltenberg som statsminister och Hanssen var bl a arbetsmarknads- och integrationsminister 
och ansvarade då för att samordna regeringens arbete i olika samefrågor, inklusive regelbundna samråd med 
Sametinget. Hanssen tillträder omgående sin nya roll i Joma Gruver. Hanssen valdes 1997 in som 
riksdagsrepresentant från Nord-Trøndelag för Arbetarpartiet. 2000 blev han jordbruksminister i Jens Stoltenbergs 
första regering. Som jordbruksminister var han också minister för rennäringen. 2005 blev Hanssen arbetsmarknads- 
och integrationsministeri Stoltenbergs andra regering. I denna roll ansvarade Hanssen även för att samordna 
regeringens arbete i olika samefrågor, inklusive regelbundna samråd med Sametinget. 2008 utsågs Hanssen till vård- 
och omsorgsminister. Han behöll denna position till 2009 då Hanssen avslutade sin politiska karriär. Hanssen var 
under dessa år även ledamot i Arbetarpartiets centralstyrelse i sju år. Sedan 2010 arbetar Hanssen med strategisk 
kommunikation och är idag delägare i kommunikationsbyrån Kruse Larsen som är en av Norges största rådgivare 
inom strategisk kommunikation.Vid sidan av arbetet med processen kring reguleringsplan arbetar Joma Gruver för 
närvarande även aktivt med planer för att öka potentialen för s k multiplikatoreffekter lokalt och regionalt till följd av en 
ny gruvdrift i Joma. Detta bedöms kunna ske genom att lokalt och regionalt näringsliv involveras tidigt i processen och 
på ett sätt som innebär att ett starkt näringsliv kan utvecklas och finnas kvar den dag gruvdriften är över. Arbetet med 
dessa frågor ingår även i Hanssens uppdrag. Hanssen kommer till en början att arbeta med projektet på deltid och i 
övrigt fortsätta som delägare i kommunikationsbyrån Kruse Larsen.

Det noterades att den ovan av Grong kommun föreslagna tidsplanen kan komma att förskjutas om något av stegen 
blir fördröjt eller senarelagt.

Efter verksamhetsårets utgång har Bolaget informerat om uppdaterad status vad avser Bergsstatens hantering av 
ansökan, via dotterbolaget Vilhelmina Mineral AB, om bearbetningskoncession för områdena Stekenjokk Knr 1 och 
Levi Knr 1 i Vilhelmina ochStrömsund kommuner. Efter att Länsstyrelsen i Västerbottens län beviljade Natura 2000-
tillstånd för gruvverksamheten har Bergsstaten återupptagit handläggningen av ansökningarna om 
bearbetningskoncession. Vid denna prövning har Bergsstaten uppmärksammat frågan om malmbevisning, varefter 
Bolaget nu har yttrat sig i frågan till Bergsstaten. Med yttrandet har Bolaget tydliggjort sin inställning till kravet på 
malmbevisning, vilken är att Bolagets utredningar är tillräckliga i detta avseende samt att Bergsstaten redan har 
godkänt dessa. Enligt Bolagets uppfattning bör därför handläggningen av ansökningarna återupptas i det skede de 
var i innan prövningen av ansökan om Natura 2000-tillstånd påbörjades.

Rekrytering av tidigare norsk minister som strategisk rådgivare och kommunikationsansvarig för Joma 
Gruver

Efter verksamhetsårets utgång har Bolaget lämnat en uppdatering kring status i den norska tillståndsprocessen och 
ansökan om godkänd reguleringsplan. Som tidigare meddelats arbetar Bolaget via sitt norska dotterbolag Joma 
Gruver AS med tillståndsprocessen i Norge för genomförande av en s k planprocess och för att erhålla en godkänd 
reguleringsplan som är en detaljplan för industriområdet för den planerade gruvverksamheten i Joma i Røyrvik 
kommun i Trøndelag fylke. Som tidigare meddelats har Røyrviks kommun överfört all ärendehantering av 
reguleringsplan gällande Joma gruver till Grong kommun. Detta skedde efter det att kommundirektören i juni 2022 
förklarat sig jävig beroende på nära koppling till det lokala renbetesdistriktet. Grong kommun kommunicerade i 
november 2022 en tidsplan för den fortsatta handläggningen och med ett möjligt mål att beslut om reguleringsplan 
skulle kunna tas i slutet av våren 2023 av ordförandeskapet i Røyrvik kommun. Grong kommun har nu meddelat att 
man i samråd med ordföranden i Røyrvik kommun beslutat att ytterligare möte enligt den s k konsultationsprocessen 
bör ske med det lokala renbetesdistriktet Tjåehkere Sijte innan dess reguleringsplanen kan tas upp till ny behandling. 
Ett sådant möte är nu planlagt till den 17 mars 2023. Grong kommun har ej meddelat en ny detaljerad tidsplan men 
kravet på ytterligare konsultationsmöte med Tjåehkere Sijte innebär förseningar i förhållande till den av Grong 
kommun tidigare kommunicerade tidplanen.
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Ägarförhållanden och företagets säte

Omsättning, resultat och ställning (KSEK)

2022 2021 2020 2019 2018
Rörelseresultat -1 937 -2 603 -6 492 -7 421 -6 922
Resultat efter finansiella poster -1 937 -2 603 -6 494 -7 421 -6 922
Balansomslutning 16 781 15 195 18 332 9 241 12 312
Soliditet 71% 91% 89% 38% 45%
Medelantal anställda 0 0 0 0 0

Förslag till behandling av resultat (SEK)
Till årsstämmans förfogande står följande medel

Överkursfond 44 942 577
Balanserat resultat -33 958 553
Årets resultat -1 937 258

9 046 766
Styrelsen föreslår att

i ny räkning balanseras 9 046 766
9 046 766

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar samt 
tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i tusen svenska kronor (KSEK) där ej annat anges.

Vilhelmina Mineral AB (org.nr 556832-3876) har sitt säte i Vilhelmina kommun i Västerbottens län. Verksamheten 
sköts tillsvidare från filialkontor i Stockholm med adress Brahegatan 29, 114 37 Stockholm. Bolaget ägs till ca 99 
procent av Bluelake Mineral AB (publ), org nr 556493-3199.
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Vilhelmina Mineral AB 
556832-3876

RESULTATRÄKNING Not 2022-01-01 2021-01-01
(KSEK) 2022-12-31 2021-12-31

Rörelsens intäkter mm  
Nettoomsättning 103 25

103 25

Rörelsens kostnader 1, 4

Övriga externa kostnader -1 955 -2 497
Personalkostnader 1 -85 -131

-2 040 -2 628

Rörelseresultat -1 937 -2 603

Resultat efter finansiella poster -1 937 -2 603

Skatt på årets resultat 0 0

ÅRETS RESULTAT -1 937 -2 603
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Vilhelmina Mineral AB 
556832-3876

BALANSRÄKNING Not 2022-12-31 2021-12-31
(KSEK)

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

2 750 750
750 750

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 3 11 006 8 322

11 006 8 322

Summa anläggningstillgångar 11 756 9 072

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag 4 268 5 328
Övriga fordringar 401 473

4 669 5 801

Kassa och bank 356 322

Summa omsättningstillgångar 5 025 6 123

SUMMA TILLGÅNGAR 16 781 15 195

Balanserade utgifter för prospektering
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Vilhelmina Mineral AB 
556832-3876

BALANSRÄKNING Not 2022-12-31 2021-12-31
(KSEK)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital 2 808 2 808
2 808 2 808

Fritt eget kapital
Balanserat resultat -33 960 -31 355
Överkursfond 44 943 44 943
Årets resultat -1 937 -2 605

9 045 10 983

Summa eget kapital 11 853 13 791

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 67 151
Personalens skatter, avgifter och löneavdrag 0 40
Övriga kortfristiga skulder 652 647
Skulder till moderföretag 4 068 156
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 140 410

4 927 1 404

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 16 781 15 195
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Vilhelmina Mineral AB 
556832-3876

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL
(KSEK)

Summa
Aktie- Överkurs- Balanserat Årets eget

kapital fond resultat resultat kapital

2 808 44 943 -24 862 -6 494 16 395
Omföring fg års resultat -6 494 6 494 0
Årets resultat -2 603 -2 603
Belopp 2021-12-31 2 808 44 943 -31 356 -2 603 13 791

2 808 44 943 -31 356 -2 603 13 791
Omföring fg års resultat -2 603 2 603 0
Årets resultat -1 937 -1 937
Belopp 2022-12-31 2 808 44 943 -33 959 -1 937 11 853

Antalet aktier vid periodens slut uppgår till 28 077 412 st. Kvotvärde 0,10 kronor.

Ingående balans  2022-
01-01

Ingående balans  2021-
01-01
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Vilhelmina Mineral AB 
556832-3876

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Intäktsredovisning

Inkomstskatter

Immateriella anläggningstillgångar

Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar

Aktier och andelar i dotterföretag

Finansiella instrument

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och 
koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter 
avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från 
marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen 
redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Intäkter redovisas när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och när huvudsakligen alla risker och rättigheter som är 
förknippade med ägandet övergått till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans. Företaget har inte haft några 
intäkter under räkenskapsåret.

Prospekterings- och utvärderingstillgångar värderas initialt till anskaffningsvärde. Utgifter som aktiveras i balansräkningen 
består till exempel av förvärv av undersökningstillstånd, prospektering, borrning, provtagning, samt aktiviteter i samband 
med utvärdering av den tekniska möjligheten och kommersiella genomförbarheten att utvinna en mineraltillgång. Från och 
med räkenskapsåret 2017 aktiveras endast kostnaden för förvärv av projekt medan fortsatta kostnader för prospektering och 
utvärdering kostnadsförs löpande.

Om bolaget startar brytning i egen regi kommer de balanserade prospekteringskostnaderna att skrivas av enligt plan och 
ställas mot erhållna försäljningsintäkter.

Nedskrivningsbehov prövas när fakta och omständigheter tyder på att det redovisade värdet för en prospekterings- och 
utvärderingstillgång kan överstiga dess återvinningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar övriga fordringar, leverantörsskulder, och övriga skulder. 
Instrumenten redovisas i balansräkningen när Vilhelmina Mineral blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Periodens skattekostnad eller skatteintäkt består av aktuell skatt. Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för en 
period. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden, vilket innebär att en jämförelse görs mellan redovisade 
och skattemässiga värden på bolagets tillgångar respektive skulder. Skillnaden mellan dessa värden multipliceras med 
aktuell skattesats, vilket ger beloppet för den uppskjutna skattefordringen/-skulden. Uppskjutna skattefordringar redovisas i 
balansräkningen i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga resultat. Se vidare 
under uppskattningar och bedömningar nedan.

Vilhelmina Mineral ABs årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av de finansiella rapporterna 
sammanfattas nedan.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller 
överförts och företaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar
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Låneskulder och leverantörsskulder

Uppskattningar och bedömningar

Noter

Not 1 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Not 2 Balanserade utgifter för prospektering
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 750 750
Inköp 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 750 750

Ingående avskrivningar 0 0
Årets avskrivningar enligt plan 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0

Utgående planenligt restvärde 750 750

Not 3 Andelar i koncernföretag
2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 8 322 5 858
Förvärv 2 684 2 464
Utgående anskaffningsvärden 11 006 8 322

Antal Röst Bokfört Bokfört
Företags namn andelar andel % värde 2022 värde 2021
Joma Gruver AS 6 000 100,00% 11 006 8 322

Organisations- Kapital
Företags namn nummer Säte andel %
Joma Gruver AS 970 406 972 Norge 100,00%

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig 
det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som 
räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten 
det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

Immateriella anläggningstillgångar

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal 
kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och 
reglering av skulden avses ske.

Vid räkenskapsårets slut fanns skattemässiga underskottsavdrag på 39 001 KSEK i bolaget  Någon uppskjuten 
skattefordran på outnyttjade förlustavdrag har av försiktighetsskäl ej bokförts, då dess realiserbarhet är svårbedömd. 

Bolaget har inte haft några anställda. Någon lön eller andra ersättningar har inte utbetalats. Bolaget har inga utestående 
pensionsförpliktelser. Det finns inga avtal om avgångsvederlag eller liknande. Personal anlitas på konsultbasis. 
Personalkostnader avser styrelsearvode och sociala kostnader för dessa.

Immateriella anläggningstillgångar prövas löpande i det fall det finns indikationer på att ett nedskrivningsbehov föreligger. 
Tillgångar som är föremål för avskrivningar prövas för ett eventuellt nedskrivningsbehov när det har inträffat händelser eller 
när det finns omständigheter som tyder på att återvinningsvärdet inte uppgår till minst det bokförda värdet. Nedskrivning sker 
med det belopp med vilket bokfört värde överstiger återvinningsvärdet. Något sådant behov föreligger för närvarande inte.

Skattemässigs underskottsavdrag

Aktier i dotterföretag

Aktier i dotterföretag prövas löpande i det fall det finns indikationer på att ett nedskrivningsbehov föreligger när det finns 
omständigheter som tyder på att återvinningsvärdet inte uppgår till minst det bokförda värdet. Nedskrivning sker då med det 
belopp med vilket bokfört värde överstiger återvinningsvärdet. Något sådant behov föreligger för närvarande inte.
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Not 4 Transaktioner med närstående

Not 5 Uppgifter om moderföretag

Vilhelmina Mineral har inte upprättat koncernredovisning med stöd av ÅRL 7 kap 3§.

Vilhelmina Mineral AB (publ) var per 2022-12-31 ett dotterföretag till Bluelake Mineral AB (publ) som äger ca 99% av 
samtliga aktier och röster i Vilhelmina Mineral. Bluelake Mineral AB avger koncernredovisning.

Följande transaktioner har skett med närstående under räkenskapsåret 2022:

Styrelseledamot i dotterbolaget Joma Gruver AS Jonas Dahllöf har via eget bolag erhållit ersättning relaterade till 
företagsledning om 120 KSEK. Styrelseledamot My simonsson har via eget bolag erhållit ersättning relaterade till 
affärsjuridik om 50 KSEK. Överenskommelse om tjänster med närstående sker på marknadsmässiga villkor.

Inköp och försäljning mellan koncernföretag:

För bolaget avser 31 (24) procent av årets inköp och 0 (0) procent av årets försäljning moderföretaget.
För moderföretaget avser 0 (0) procent av årets inköp och 0 (0) procent av årets försäljning eget dotterföretag.
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Vilhelmina den 2023-04-27

Neil Said Peter Hjorth
Ordförande VD och ledamot

My Simonsson
Ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits den 2023-04-27 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Henrik Boman
Auktoriserad revisor



Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Vilhelmina Mineral AB, org.nr 556832-3876

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Vilhelmina Mineral AB för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av Vilhelmina Mineral ABs finansiella ställning per den 31 december
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Vilhelmina Mineral
AB.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
Vilhelmina Mineral AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning för Vilhelmina Mineral AB för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande
bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
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Henrik Boman
Auktoriserad revisor

Stockholm den 27 april 2023

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Vilhelmina Mineral AB enligt god revisorssed i Sverige och
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet
mot bolaget

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.
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